
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 
DECRETO Nº 262, DE 13 DE OUTUBRO DE 2005. 
 
 

Nomeia os Membros do Conselho 
Municipal de Cultura. 

 
 

 
O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinando com a Lei nº 820, de 02 
de julho de 1999, alterada pela Lei n.º 1.034, de 16 de julho de 2001, 

 
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de 

Cultura: 
 
I  Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 
a) Secretaria Municipal de Assistência Social: 
a.1. Titular: Maria Vani Ilidio; 
a.2. Suplente: Adriana Pereira Cerqueira. 
 
b) Secretaria Municipal de Educação: 
b.1) Titular: Wolfgang Teske; 
b.2) Suplente: Marco Xavier. 
 
c) Secretaria Municipal de Juventude e Esportes: 
c.1) Tutular: Orion Milhomem; 
c.2) Titular: Angelly Bernardo; 
c.3) Suplente: Edson Coelho; 
c.4) Suplente: Juliana Mota Barbosa. 
 
d) Secretaria Municipal de Cultura: 
d.1) Titular: Luciane de Marque de Bortoli; 
d.2) Suplente: Rosângela Santos Vieira Sul. 
 
e) Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo: 
e.1) Titular: Ana Rúbia Macedo de Souza; 
e.2) Suplente:Marco Aurélio Frutuoso Ferreira Dutra. 
 
II  Representante do Poder Legislativo de Palmas: 
Titular:  Evandro Gomes. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando expressamente revogado o Decreto nº 953, de 29 de outubro de 2002 e 
suas alterações. 

 
PALMAS, aos 13 dias do mês de outubro de 2005. 

 
 
 
 
 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

 
 
 

DEOCLECIANO GOMES 
Secretário Chefe do Gabinete Civil 

 
 
 
 

ODIR ROCHA 
Secretário Municipal de Cultura 


